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Så här får du ditt 
exemplar

Om du lämnat din e-postadress 
får du tidningen till din e-post. 
Vill du fortsatt få pappersuppla-
gan? Hör av dig till DHR-regionens 
kansli.
Är du osäker på om vi har din e-
postadress? Hör av dig för vi tar 
tacksamt emot den och du får inte 
bara tidningen utan snabbare och 
oftare meddelanden ifrån oss.
Du som inte har någon e-post-
adress får ”DHR i Region Stock-

holm” med posten.
 

Ansvarig utgivare
Jaan Kaur

Layout
Ingela Larsson

Omslagsfoto:
Jaan Kaur

Utgivning 2023!
Nr
3
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Manusstopp
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Vill du skriva i ”DHR i Region Stockholm” eller har du 
kanske en vacker bild vi kan använda till omslaget?

Ovan ser du manusstoppen för året och på sista sidan står våra kontaktuppgif-
ter.
Hoppas vi får höra av just dig. Kanske du vill kommentera något som du läser i 
detta nummer?
Redaktionsrådet förbehåller sig rätten att redigera allt insänt material.
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Styrelsens spalt
Äntligen sommar…
…eller?

När detta skrivs har jag precis kom-
mit hem från ett intensivt styrelse-
möte i Rissne. På tunnelbanan på 
väg hem var jag så försjunken i mo-
bilen att jag trodde att jag höll på att 
missa att kliva av vid min station. Jag 
kastade mig av och upptäckte att det 
var en station för tidigt! Vi bestämde 
oss för att promenera sista biten 
hem i den ljumma kvällen. Snabbt 
upptäckte jag tre saker: fast jag var i 
skjortärmarna frös jag inte, snödepo-
nin vid fältet hade smält ner betydligt 
och gångbanan var sopad. På vintern 
brukar jag antingen köra fast min per-
mobil i snön eller halka på isen. När 
isen är borta brukar jag halka på det 
grus som använts för halkbekämp-
ning och blivit kvar när isen smält un-
dan. Samma grus som brukar fastna 
i permobilens däck och lossna först 
när jag kör över parkettgolven hem-
ma. Vilket inte brukar uppskattas av 
de som går barfota inomhus…
Sol och värme och lagom med regn. 
Hänga med sonen vid grillen och 

dricka franska öl samtidigt som Jerry 
Williams låtar strömmar ur högtalar-
na. Eller konsertsommaren på Gröna 
Lund. Det är en perfekt sommar för 
mig.
Men för alltför många av oss med 
nedsatt rörelseförmåga blir inte som-
maren perfekt. En skakig vikariefylld 
hemtjänst och en illa fungerande 
färdtjänst kan få förväntan på en 
skön sommar att glida över mot be-
svikelse över att det inte blir riktigt 
som man hoppats att den skulle bli.
Men sommaren ger också möjlighe-
ter. Massor av aktiviteter arrangeras i 
din närhet. Ofta utomhus. Och det är 
lättare att åka kollektivt under som-
maren. Speciellt om du reser med 
en vän eller ledsagare. Tunnelbana, 
pendeltåg, bussar och båtar kan ta 
dig till konserter, parkteatrar, utom-
husgudstjänster, utflyktsmål och 
stränder eller vad helst du är intres-
serad eller road av att uppleva. Våga 
ta chansen att uppleva vår regions 
sommarutbud.
Att synas och ta plats är också ett 
sätt att arbeta för tillgänglighet!

/ Jaan Kaur, ordförande
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Det här händer i DHR-regionen under 
juni - september 2023
Till våra träffar är alla välkomna - medlem eller ej och du kan anmäla dig till 
DHR-regionen (kontaktuppgifter längst ned på sista sidan). En del av träf-
farna gör vi i samarbete med DHR-avdelningar och i möjligaste mån som 
hybrid-träffar.
Träffinbjudningar kommer per e-post. Är du osäker på om du har lämnat din e-
postadress hör av dig till kansliet.
Har du ingen mejl-adress? Hör av dig till DHR-regionens kansli om du är intres-
serad av att få våra inbjudningar per post i fortsättningen.

JUNI
Måndag 5 juni

Arbetsutskottsmöte
* * *

Lördag 10 juni
Picknick - Botkyrka-Salemavdelningen

Hågelbyparken
* * *

Måndag 12 juni
Styrelsemöte

* * *
Lördag 17 juni

100-årsjubileumsfirande 
Hallunda Folkets Hus

* * *

Torsdag 29
Smärtcirkeln

Kavallerivägen 30, Rissne
* * *

JULI
DHR-regionens kansli håller 

semesterstängt
* * *

AUGUSTI
Lördag 19 augusti

Picknick - Tyresöavdelningen
Tyresö Slott

* * *
Lördag 26 augusti
Styrelsens Kick-off

* * *
Söndag 27 augusti

Botkyrka-dagen - Botkyrka-Salem- 
avdelningen

Hågelbyparken
* * *

Torsdag 31 augusti
Smärtcirkeln

Kavallerivägen 30, Rissne
* * *

Torsdag 31 augusti
Rundabordssamtal - Täbyavdelningen

Seniorcenter, Täby
* * *

Datumen är preliminära tills inbjudan 
läggs ut men du kan redan nu anmäla 
dig till samtliga. Vi hör av oss om nå-
got skulle ändras. På DHR-regionens 
webbplats kan du återfinna hela den 

preliminära verksamhetsplanen vilken 
uppdateras allt eftersom.
När vi har lagt ut inbjudan till respektive 
träff återfinns de på vår webbplats och 
på våra sociala medier.
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dhr fyller 100 år,
fira det med oss i 

DHR-regionen!

Lördagen den 17 juni kl 13.00 - 17.00
Hallunda Folkets Hus, Borgvägen 1 i Norsborg

Vi firar denna dag med bubbel, snacks, tårta, tipspromenad 
och eventuellt levande musik.
Har du något kort ifrån DHRs 100 år som 
du vill delge alla på plats via det bildspel 
som kommer rulla på väggen under firan-
det? Ta med kortet på ett USB-minne eller 
sänd det senast den 15 juni till 
ingela.larsson@dhr.se

SEPTEMBER
Lördag 2 september

Tyresöfestivalen - Tyresöavdelningen
Stadsparken, Tyresö

* * *
Måndag 4 september
Arbetsutskottsmöte

* * *
Måndag 11 september

Styrelsemöte
* * *

Onsdag 13 september
Datakurs - Botkyrka-Salemavdelningen

* * *

Måndag 18 september
Rundabordssamtal - Botkyrka-Salem- 

avdelningen
* * *

Onsdag 20 september
Datakurs - Botkyrka-Salemavdelningen

* * *

Onsdag 27 september
Merkostnadsersättning

- Täby-avdelningen
Seniorcenter, Täby

* * *

Onsdag 27 september
Datakurs - Botkyrka-Salemavdelningen

* * *

Torsdag 28 september
Smärtcirkeln

Kavallerivägen 30, Rissne
* * *

Vi är några som träffas i 
smärtcirkeln, vill du vara 
med?
Just nu läser vi och diskuterar kring 
boken ”Överlista smärtan”.
Vi blandar allvar med mycket skratt 
och har roligt vilket är viktigt för väl- 
befinnandet.
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Rapport från våra aktiviteter:

Vad vill regionen?
På förmiddagen den 22 april, före vårt årsmöte, höll vi ett seminarium med 
rubriken ”Vad vill regionen”. Talade gjorde Anton Fendert (MP), trafikregion-
råd.

Anton började med att beklaga de stora 
problem som just nu är med pendeltåg-
strafiken. Han sa att han tagit del av de 
anmälningar som inkommit angående 
rampservicen. Och menade att den 
spontana rampservice måste fungera.
Majoriteten i Region Stockholm inne-
has, efter valet, av Socialdemokraterna, 
Centerpartiet och Miljöpartiet med stöd 
av Vänsterpartiet. Ambitionen är att 
Stockholms kollektivtrafik ska vara av 
världsklass. Den ska bli mer tillgänglig, 
säkrare och prisvärd.
Ingångsvärden för pendeltågstrafiken är 
att den ska vara mer attraktiv, mer till-
gänglig och säkrare för alla resenärer. 
Efter pandemin är det bara 85 % som 
reser med kollektivtrafiken jämfört med 
2019 vilket innebär mindre intäkter än 
förväntat. Vi har också den lägsta kund-
nöjdheten sedan 2007.
Anton menar att den spontana ramp-
servicen måste finnas kvar. Det ska 
inte vara några formulär som ska fyllas 
i. Spärrvakten ska omgående stänga 
och följa med resenären för att lägga 
ut rampen. Anton uppmanade alla att 
anmäla när det inte fungerar.
Beträffande färdtjänsten ska den vara 
bra och brukaranpassad. Det finns 
många problem att ta tag i. Vi vill göra 
ett omtag, se om det är möjligt att till ex-
empel ha beställningscentralen i egen 
regi.
Anders Runnman, DHR Nynäshamn-
Haningeavdelningen, ställde fråga om 
rampservice på obemannade stationer. 
Anton svarade att det alltid ska vara 

kundservicevärdar med på tågen.
Yvonne Björkman, DHR-regionens sty-
relse, påtalade att färdtjänsten måste 
utformas utifrån den enskildes behov. 
Träning är många gånger livsviktigt för 
oss med nedsatt rörelseförmåga och då 
är det viktigt att begränsat antal resor 
inte leder till att man till exempel inte 
kan besöka gymlokal för träning.
Anki Eneroth, Nynäshamn-Haningeav-
delningen, påpekade att ABF får region-
bidrag för att bedriva folkbildning men 
kursdeltagna kan inte delta för att de 
inte får extra tilldelning av färdtjänstre-
sor.
Mika Ihanus, Stockholmsavdelningen, 
påtalade att det finns stora brister i 
chaufförernas bemötande gentemot re-
senären. Anton höll med om att utbild-
ningen i bemötande behöver bli mycket 
bättre.
Jaan Kaur, DHR-regionens ordförande, 
uppmanade Anton att stoppa möjlighe-
ten att ta med cyklar på tvärbanan. Det 
kan inte vara så att cyklar ska stå på 
plats för resenär med rullstol. Anton sa 
att de har definierat motsättning mellan 
cykel och resenär med rullstol. Han vill 
inte stoppa möjligheten att ta med cykel 
på tvärbanan. För att råda bot på detta 
behövs större utrymme vilket tillskapas 
genom att man tar bort sittplatser.

Därefter hade Sandra Ivanovic Rubin 
(MP), sjukvårdspolitiker önskat att få 
medverka, vilket vi givetvis tackade ja 
till. Hennes ansvarsområden är bland 
annat psykiatri och habilitering.
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Sandra berättade att högkostnadsskyd-
det för tekniska hjälpmedel ska återinfö-
ras. Ledsagning på sjukhus ska finnas.
Därefter talade Sandra om de så kalla-
de SMO-enheterna som regionen initie-
rat, Dessa finns nu i Kista och Handen 
och det kommer att öppnas två ytterli-
gare senare i år. Dessa vårdcentralen 

Rapport:

Vad hände vid års-
mötet?
DHR-regionen höll sitt 61:a årsmöte 
den 22 april på Quality Hotel Winn 
Haninge. Totalt 44 personer deltog 
varav bland annat 15 av avdelningar-
nas valda ombud.
Årsmötet leddes av Stefan Sundquist, 
DHRs förbundskansli och protokollet 
fördes av Ingela Larsson DHR-regio-
nens kansli.
Styrelsen
Årsmötet beslutade att styrelsen även 
detta år ska bestå av tio ledamöter in-
klusive ordförande vilken är Jaan Kaur.
Två personer slutade i styrelsen: 
Beatrice Kolijn och Maainikki Pellikka. 
I deras ställe valdes två nya in i styrel-

sen på två år: Emelie Utas och Tania 
Laserna. 
Liza Syeda, Patrick Englund och Yvon-
ne Björkman valdes om på två år.
Styrelsen består nu utav:
Jaan Kaur, ordförande
Lena Haglöf, vice ordförande
Yvonne Björkman, kassör
Ledamöterna: Anna Westerberg, Eme-
lie Utas, Johan Dibb, Liza Syeda, Mag-
nus Lindmark, Patrick Englund samt 
Tania Laserna

Revisorer
Nina Jönsson valdes om på två år till-
sammans med Anders Runnman som 
är vald till årsmötet 2024. Monica Hed-
berg, PwC står kvar som auktoriserad 
revisor.
Valberedningen
Valberedning utgörs till nästa årsmöte 
av Karin Delén och Li Källström.

kommer att ha specialistkompetens 
gällande personer med funktionsned-
sättning.
Flera seminariedeltagare påtalade 
vikten av att sitt- och lyftvågar finns på 
vårdcentralerna.

/ Lena Haglöf
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Rapport från våra aktiviteter:

Utbildning för representanter i samver-
kansråden
DHR-regionen har, med stöd av och i samarbete med ABF, under våren ge-
nomfört utbildning för ledamöter i de kommunala funktionshinderråden och 
de regionala samverkansråden.

Utbildningen har genom-
förts i tre steg. 
Vid steg 1 informerade 
Annika Jyrwall Åker-
berg, jurist med fokus 
på mänskliga rättigheter, 
om basala principer, FN-
konventionen om rättig-
heter för personer med 
funktionsnedsättning och 
diskrimineringslagstift-
ningen. Hon talade också 
om Barnkonventionen 
och Europakonventionen 
i relation till människor 
med funktionsnedsättning 
och svenska förhållan-
den, konventioners ställ-
ning i Sverige, Vad kan 

man göra om en rättighet 
blivit kränkt? inklusive ci-
vilsamhällets möjligheter 
att alternativrapportera. 
Under dagen fick delta-
garna även arbeta med 
vissa frågor i grupp.

Foto: Tuva Lund

De representerar DHR i funktionshinder-
råden inom regionen
Funktionshindersrådens uppgift är att bevaka funktionshindersaspekter i 
kommunens olika frågor och ge personer med funktionsnedsättning infly-
tande och insyn. Rådet framför synpunkter över ärenden och yttrar sig över 
tjänsteutlåtanden samt policy- och styrdokument som berör personer med 
funktionsnedsättning innan beslut tas. För att sitta i ett råd behöver man ha 
egen erfarenhet av hur det är att leva med nedsatt rörelseförmåga.

För närvarande är DHR representerat i följande kommuners råd:

Steg 2 innehöll två de-
lar. På förmiddagen 
medverkade Tuva Lund, 
kommunalråd i Botkyrka 
kommun. Hon talade 

Foto: 
Deltagarna Anders Runnman 
och Anna Westerberg
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Botkyrkas funktionsrättsråd: 
Mikael Holmberg
Haninge funktionshinderråd: 
Linda Lord
Huddinges funktionshinderråd: 
Olle Johansson
Nackas tillgänglighetsråd: 
Ken Gammelgård
Nynäshamns råd för funktionshin-
derfrågor: 
Anders Runnman

Funktionsrättsrådet i Sundbybergs 
stad : 
Yvonne Björkman
Funktionshinderrådet Södertälje: 
Kristian Hjertkvist
Österåkers tillgänglighetsråd: 
Gunnel Rönn
DHRs representation i Stockholm 
stads olika funktionshinderråd finner 
du på DHR Stockholmsavdelningens 
webbplats:  www.dhrs.se/stockholms- 
funktionshinderrad

Foto: Åsa Strahlemo

om vilka lagar och regler 
som styr kommunernas 
verksamhet, hur en kom-
mun kan vara organise-
rad, kommunens olika 
ansvarsområden, samt 
funktionshinderrådens roll 
och vilka krav man som 
representant i funktions-
hinderråden kan ställa på 
till exempel information.
Eftermiddagen ägnades 
åt hur arbetet går till i ett 
samverkansråd. Vad man 
som representant bör 
tänka på och hur man gör 
för att få med sina syn-
punkter i ett yttrande. Här 
medverkade Nisse Du-
wähl, ordförande i DHR 
Stockholmsavdelningen 
samt undertecknad.
Steg 3. DHR:s förbunds-
ordförande Åsa Strahle-
mo informerade om vilka 
ideologiska ställningsta-
gande förbundsstyrelsen 
har gjort och varför. Hon 
gav också tips på vad 
man bör tänka på när det 

gäller att påverka tjänste-
män och politiker. Vidare 
så informerade Åsa lite 
om höstens förbundsmöte 
och jubileumskampanjen 
”DHR 100 år”.
På eftermiddagen infor-
merade regionpolitikern 
Stefan Johansson (S) 
om hur region Stockholm 
arbetar med frågor som 
speciellt berör oss. Stefan 
är ordförande i färdtjänst-
nämndens färdtjänstut-
skott så det blev en del 
fokus på färdtjänstfrågor.
Kursen avslutades med 
att Hanif Albitar från ABF 
Botkyrka, informerade om 
vad de arbetar med och 
att de gärna ser ett bra 
och nära samarbete med 
oss i DHR.

/ Magnus Lindmark, 
projektledare

Foto: Stefan Johansson (S)

http://www.dhrs.se/stockholms-funktionshinderrad
http://www.dhrs.se/stockholms-funktionshinderrad
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JUNI
Samstorps gård söndag den 11 juni kl 11.00 

Samtorpsvägen 16, Gräddö
Vi träffas för att fika, träffa djuren samt inta lunch tillsammans.

Anmälan senast den 2 juni till: Giggi Kaur, tfn 070-753 13 55, mejl giggi.kaur@gmail.com
Arrangör: DHR Huddingeavdelningen

* * *
Midsommarafton fredag den 23 juni

åker vi till DHR Västerås sommargård Lagersberg
Samling kl 09.30-09.45 på Cityterminalen Klarabergviadukten 72, Stockholm. 

Bussen lastar kl 10.00 och åker kl 10.30. Bussen har lift.
Kostnad: 400 kronor för medlem, 600 kronor för icke medlem. 

Avgiften betalas in på avdelningens BG nr 710-9333.
Det blir kaffe, smörgås när vi kommer fram.Sen midsommartallrik, jordgubbstårta och kaffe.

Ta med blommor för att klä midsommarstången.
Bindande anmälan senast den 7 juni till: Majvor de Chasseur tfn 070-528 50 69 eller 

till Ulla Kjellvinger tfn 073-394 24 64
Arrangör: DHR Stockholmsavdelningen

* * *
Sommarlunchträff måndag den 26 juni kl. 12.30 - 15.00

Bagarmossen Tapas, Lagaplan 5 (ligger i samma hus som ICA)
Sista anmälningsdag: 21 juni. Var och en betalar för sig själv på plats.

Anmäl dig till: Majvor de Chasseur tfn 070-528 50 69 eller till Ulla Kjellvinger tfn 073-394 24 64
Arrangör: Söder om Söder, DHR Stockholmsavdelningen

* * *

JULI
Sommarlunchträff måndag den 24 juli kl. 12.30 - 15.00

Bagarmossen Tapas, Lagaplan 5 (ligger i samma hus som ICA)
Sista anmälningsdag: 19 juli. Var och en betalar för sig själv på plats.

Anmäl dig till: Majvor de Chasseur tfn 070-528 50 69 eller till Ulla Kjellvinger tfn 073-394 24 64
Arrangör: Söder om Söder, DHR Stockholmsavdelningen

* * *

På gång i regionens DHR-avdelningar:

DHR-avdelningar i Stockholms län bjuder in:
Ledsagare finns med vid samtliga aktiviteter och alla är 
välkommna - medlem eller ej!
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Notholmen onsdag den 26 juli kl 11.00 - 14.00
Vi träffas på parkeringen vid Tyresö kyrka kl 11, sedan promenerar vi till Notholmen 

där vi fikar tillsammans.
Anmälan senast den 21 juli till: Giggi Kaur, tfn 070-753 13 55, mejl giggi.kaur@gmail.com

Arrangör: DHR Huddingeavdelningen
* * *

Bussresa ev mot kusten (ej klart ännu) lördag den 29 juli
Samling kl 09.30 på Cityterminalen Klarabergviadukten 72, Stockholm 

Bussen lastar kl 10.00 och åker kl 10.30. Åter i Stockholm ca kl 18. Bussen har lift.
Kostnad: 400 kronor för medlem, 600 kronor för icke medlem. 

Avgiften betalas in på avdelningens BG nr 710-9333. I priset ingår bussresa, lunch med 
varmrätt, smör, bröd och bordsdricka.

Bindande anmälan senast den 6 juli till: 
Majvor de Chasseur tfn 070-528 50 69 eller till Ulla Kjellvinger tfn 073-394 24 64 

- anmäl om du vill ha kött, fisk eller vegetariskt.
Arrangör: DHR Stockholmsavdelningen

* * *

AUGUSTI
Västerortsektionens endagsutflykt torsdag den 3 augusti kl 11.00-ca 15.00

Artipelag, Artipelagstigen 1, Värmdö
Kollektivtrafik: Buss 474 från Slussen till Gustavsbergs Centrum, byte till buss 468 till Håludden/
Artipelag - det finns även en direktbuss som Artipelag anordnar från Cityterminalen - kostnad 50 

kronor enkel resa (biljetterna säljs på www.artipelag.se samt i Artipelags informationsdisk)
Vi börjar med att inta en lunch buffet + fika. Därefter finns det goda möjligheter att promenera på 

en välordnad - tillgänglig väg ner till Bryggan och njuta av den vackra omgivningen.
Kostnad: 250 kronor (betalas kontant på plats)

Bindande anmälan senast den 27 juli till: Karin Lemberg, tel 073-618 45 33 eller 
till Gunvor Hersén, tel 070-771 39 17

Arrangör: Västerortssektionen, DHR Stockholmsavdelningen
* * *

Ålandsresa med båt genom Stockholms vackra skärgård 
och över öppet hav, den 20 augusti

Vi ses på Viking-terminalen kl 07.00 då vi tillsammans bordar Viking Grace
Tillsammans äter vi en god sjöfrukost på väg till Mariehamn.

Kl 13.15 byter vi båt i Mariehamn till Viking Glory och påbörjar vår resa tillbaka till Stockholm.
På hemvägen äter vi en god 3-rätters lunch tillsammans. Vi anländer i Stockholm kl 18.55.

Kostnad: 300 kr för medlem, 600 kr för icke medlem.
Anmälan: sker senast den 18 juli genom att sätta in avgiften på postgiro 5330-9472. Glöm inte 

att ange ditt/ert namn.
Ange om du önskar lax eller oxfilé som huvudrätt. Ange också eventuella allergier.

Arrangör: Huddingeavdelningen
* * *

Vänd för fler aktiviteter 

http://www.artipelag.se
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Sommarlunchträff måndag den 21 augusti kl. 12.30 - 15.00
Restaurang Hjälmaren, Hjälmarsvägen 43

Färdtjänstadress: Hjälmarsvägen 37, Årsta
Kollektivtrafik: Buss 160 från Gullmarsplan eller Årstaberg till Årsta Torg

Sista anmälningsdag: 16 augusti. Var och en betalar för sig själv på plats.
Anmäl dig till: Majvor de Chasseur tfn 070-528 50 69 eller till Ulla Kjellvinger tfn 073-394 24 64

Arrangör: Söder om Söder, DHR Stockholmsavdelningen
* * *

Andra resan till Tusen sjöars land, den 27-29 augusti
Samling söndag den 27 augusti Kl 15.45 i Tallink-Silja Terminalen, 

Hamnpirsvägen 10, Värtan, Stockholm.
Båten Silja Symphony åker till Helsingfors Kl 16.45.
Åter vid terminalen tisdag den 29 augusti Kl 10.00.

OBS! Det finns 8 st fullt tillgängliga hytter. Det är först till kvarn som gäller.
Pris: 1.500:- för medlem, 2.500:- för icke medlem. I priset ingår resa, hytt, 2 bufféer och 2 frukostar.

Bindande anmälan: senast tisdag 25 juli. Beloppet betalas in på avdelningens BG nr 710-9333.
OBS! Tänk på att ta med godkänd ID-handling.

Arrangör: Stockholmsavdelningen
* * *

SEPTEMBER
Trivselbingo söndag den 3 september kl 12.00-15.00

Spånga Folkan, Spångavägen 353
Vi spelar alltid på brickor med stora siffror. I pausen informerar vi om kommande aktiviteter. Dricker 

kaffe/te med hembakat bröd. Två lotterier med fina priser.
Bindande anmälan senast den 27 juli till: Karin Lemberg, tel 073-618 45 33 eller 

till Gunvor Hersén, tel 070-771 39 17
Arrangör: Bingokommittén Västerortssektionen, DHR Stockholmsavdelningen

* * *
Quiz, sill, kräftor onsdag den 22 september kl 18.00 - 20.00

Anmälan till: Giggi Kaur, tfn 070-753 13 55, mejl giggi.kaur@gmail.com
Arrangör: DHR Huddingeavdelningen

* * *

Ledsagare finns med 
vid samtliga 
aktiviteter

Alla är välkommna 
- medlem som icke 

medlem!
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Organisation - opinion:

Ska medlemmen bry sig?
Det var med oro man fick aningar bekräftade, att stämningen inte är bra. 
Vare sig på förbundskansliet, inom förbundsstyrelsen eller än värre, det 
asynkrona mellan parterna. Bomben när förbundstidningen nyss ramlade 
ner i brevlådan.

För medlemmarna är det 
inte acceptabelt, att den 
traditionella ”bubblan” 
högst upp på gödsel-
stacken fortsätter florera. 
Att en ordförande enkelt 
avfärdar kritiska glödning-
ar med kommentarer som 
att förtroendet till kansli-
organisationen är orubbat 
är sorgligt.
För att DHR ska överleva 
fler år än de 100 måste 
nattmössan snabbt dras 
av, väckarklockan tjonga 
bombastiskt. ”Vak upp! 
Vak upp!”
Alla tecken talar för att de 
regioner som fortfarande 
lever, måste antingen 
tvingas eller frivilligt ta 
kommandot. I första ste-
get för överlevnad och 
fortsatt för att med kraft 
driva våra frågor. För oför-
rätterna finns och måste 
lösas.

På regional nivå finns en 
löpande kommunikativ 
motpart i form av sam-
verkan med Regionernas 
nämnder och förvaltning-
ar. Vilken motsvarande 
verksamhet fungerar på 
förbundsnivå? När DHR 
syns eller hörs är det i så 
fall tillsammans med an-
dra organisationers riks-
nivåer. Är det något tema 
där DHR de senare åren 
gjort sig hörda? Att sam-
hället ska be om ursäkt 
för de oändliga missför-
hållandena i det förflutna. 
Må det ske!
För att rädda DHR:s exis-
tens måste man anförtro 
regionerna ett sambands-
kansli, där en eller två 
samorganiserande tjäns-
temän lyfts ut ur nuvaran-
de förbundskansli. Deras 
roll blir att inventera läget, 
vilka aktiviteter är gemen-
samma? vilka kan spridas 

vidare? Hur åstadkommer 
vi Delaktighet? Hand-
lingskraft? Och når Rörel-
sefrihet!
Ofta, ofta … tvingas vi på-
tala bristen på jämlikhet 
över landet. Här kan detta 
belysas genom ett sam-
bandskansli, som skaffar 
överblicken på jordnära 
nivå. Det är den marknära 
verksamheten inom vård 
och omsorg, hjälpmedel, 
hemtjänst, bostäder, kol-
lektivtrafik, färdtjänst, där 
olikheterna över landet 
skiftar. Vi glömmer ofta 
de regionala skillnaderna 
på arbetsmarknaden 
och otillgängligheten till 
många utbildningar, där 
ett fungerande samord-
ningskansli kunde bli en 
reell faktor att finna lös-
ningar.

/ Olle Johansson

Vill du kommentera eller själv skriva i 
Regionsbloggen?

Här når du vår Regionsblogg där du kan läsa fler inlägg. 
Håll kameran över QR-koden, eller skriv in 
länken www.dhrstockholmslansblogg.com, för att komma in 
på vår Regionsblogg. Där kan du läsa fler inlägg.
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Vår organisation är i rörelse 
– uppför eller nedför?
Under vår- och höstperioden 2023 sker saker som vi 
hoppas ska vara avgör-ande för hur DHR som orga-
nisation kommer att fungera framåt i tiden, jämfört 
med den 100-åriga utveckling vi nu jubilerar. Rikt-
ningen pekar troligen åt flera håll, beroende på hur 
vi hanterar olika skeenden.

¤ Uppropet ”Din berättelse” ger oss 
medlemmar möjlighet att bidra med 
personliga erfarenheter ur våra liv som 
medborgare och DHR:s roll för oss i 
samhällslivet. Förutom minnesord och 
glamour i firandet hoppas vi även på 
livsnära berättelser som värderar och 
omvärderar det vi inte tror vara möjligt. 
Ännu kan vi bidra till att DHR fortsätter 
att vara den organisation för personlig 
frihet och framåtsträvande som gjorde 
att den en gång startade under de vill-
kor som rådde då.
¤ Den översyn av vår organisation 
som den tillsatta arbetsgruppen nu job-
bar med har under våren samlat sina 
huvudteman i två remissrundor för att 
hämta in våra synpunkter. De flesta 
teman i remissen handlar om den verk-
samhet DHR redan bedriver och på 
vilka sätt vi kan förändra våra arbetssätt 
och metoder för att bli effektiva och ny-
skapande. Att inte rutinmässigt stå kvar 
där vi står i vår verksamhet, oavsett om 
det gäller förbund, regioner eller avdel-
ningar. Inom alla led i vår organisation 
kan vi lyfta oss själva, vilket är syftet 
med organisationsutvecklingen.
Utifrån en pågående medlemsminsk-
ning och många avdelningars slum-
rande tillstånd, beskriver arbetsgruppen 
för första gången i remissrunda två 
nödvändigheten av att öppna för att 
medlemskap ska kunna se olika ut och 

organiseras i andra former än i traditio-
nella avdelningar. Detta nytänk bäddar 
för en välkomnande och förändringsbe-
nägen organisation som kan inspirera 
till välbehövlig rörlighet bland nyfikna 
medlemmar. Med sin nuvarande grund-
struktur bör ändå förbundet kunna söka 
statsbidrag utan att låsa fast medlem-
skapet i en viss orubblig form.
I det förslag som arbetsgruppen över-
lämnar till förbundsmötet att diskutera 
och besluta om, är frågan om hur ett 
medlemskap ska se ut nog den vikti-
gaste att utveckla. Vi ska inte längre 
hålla fast medlemmar i avsomnade av-
delningar då verksamhet och livaktighet 
finns att möta i de nya medlemsenhe-
ter som nämns i remissen. Hur de ska 
benämnas är en kommande fråga. Våra 
ombud vid förbundsmötet i oktober har 
en hel del att ta ställning till beträffande 
friare former för avdelningar och med-
lemskap i framtiden.
¤ Förbundets valberedning har inför 
årets förbundsmöte också en hel del att 
fördjupa sig i. En ny fulltalig förbunds-
styrelse ska formas då många ledamö-
ter inte kan återväljas för ny mandatpe-
riod och några har avgått i förtid. Det är 
en kraftfull signal till såväl förbundsled-
ning, valberedning och oss medlemmar 
när nu Funktionshinderpolitik #2/2023, 
meddelar att två ledamöter hoppat av 
förbundsstyrelsen under vintern. Den 
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förklaring som givits är, förutom person-
liga skäl, att styrelsen inte får den in-
blick i DHR:s verksamhet och ekonomi 
som krävs för att kunna ta ansvar, då 
”kansliet bestämmer”.
Full öppenhet och tillgång till allt ma-
terial är givetvis en självklarhet för en 
styrelse. Således är detta något som 
kan ge en lyhörd valberedning nödvän-
dig kunskap om bakomliggande orsaker 
så att dessa inte fortlever som en mörk 

skugga in i en kommande styrelse. 
Därför är det viktigt att nu lära av den 
styrelse som ännu en tid finns kvar att 
samtala med, men också av de ledamö-
ter som sett sig tvungna att lämna sina 
uppdrag. De nya ledamöter som väljs i 
höst kommer att ha viktiga mandat i det 
kommande förnyelsearbetet som omfat-
tar hela organisationen.

/ Gunder Wåhlberg

Nu stundar en lång skön sommar!
Glöm inte bort att du som har färdtjänstkort reser utan kostnad med 
Waxholmsbolagets båtar. Ditt färdtjänstkort gäller för dig och en egen 
medföljare.
På Waxholmsbolagets webbplats finner du mer information om tillgäng-
ligheten ombord på Waxholmsbolagets fartyg:

www.waxholmsbolaget.se/info/tillganglighet2/tillganglighet
Vill du ha hjälp under färden så finns fartygets besättning alltid till 
hands, både ombord och vid på- och avstigning.

SEMESTERSTÄNGT
Kansliet har semesterstängt 

den 3 juli – 6 augusti.
DHR-regionens 

styrelse, redaktionsråd för "DHR i Region Stockholm" och kansli 
önskar alla våra läsare en trevlig sommar!

https://waxholmsbolaget.se/info/tillganglighet2/tillganglighet


DHR Botkyrka-Salem
070-449 08 70
botkyrka-salem@dhr.se
www.dhr.se/botkyrka-salem
DHR Huddinge
073-525 86 43
huddinge@dhr.se
www.dhr.se/huddinge
DHR Nacka-Värmdö
073-262 67 64, ordf.	
nacka-varmdo@dhr.se
DHR Norrtälje
076-041 48 70, exp
norrtalje@dhr.se

DHR Nynäshamn- 
Haninge
08-520 205 40, exp
nynashamn-haninge@
dhr.se
www.dhr.se/nynashamn-
haninge
DHR Stockholm
08-564 826 50, exp
info@dhrs.se
http://www.dhrs.se
DHR Sundbyberg
073-610 67 28, ordf.
yvonne.bjorkman@dhr.se

DHR Södertälje
08-550 119 60, exp
sodertalje@dhr.se
www.dhr.se/sodertalje
DHR Tyresö
tyreso@dhr.se
www.dhr.se/tyreso
DHR Täby
taby@dhr.se
www.dhr.se/taby

Kontaktuppgifter till 
DHR-avdelningarna inom Stockholms länDHR-avdelningarna inom Stockholms län

Du kan läsa DHR i 
Region Stockholm på 
vår webbplats, där kan 
du även ladda ner den 
som PDF!
www.dhr.se/stockholmslan

Kontaktuppgifter till DHR Region Stockholm
Kavallerivägen 30, 1 tr, 174 58  SUNDBYBERG (T-bana Rissne)

ingela.larsson@dhr.se

sari.nykvist@dhr.se

Ingela Larsson
Sari Nykvist

08-120 556 81

08-120 556 83

Du finner oss även på:

Telefon
E-post

Webbplats
Regionsbloggen

08-120 556 80
regionstockholm@dhr.se
www.dhr.se/stockholmslan
www.dhrstockholmslansblogg.com

Facebook:

Instagram:
Twitter:

www.facebook.com/ 
DHRRegionStockholm

www.instagram.com/dhr_regsthlm

www.twitter.com/DhrRegSthlm

# Tillsammans 
fortsätter vi 

påverka
 

http://www.dhrhuddingeavdelningen.se

